
教　科 内　容　・　単　元　等 教　科 内　容　・　単　元　等

国語 　かん字のはなし 国語 　かたかなをかこう

総合
（パソコン室）

　レゴカーを目的の地点で止めよう 算数 　四角形の特ちょうを調べよう

算数 　垂直・平行と四角形 国語 　ごんぎつね

道徳
　ドッジボールを
　　　百倍楽しくする方法

自立
（多目的トイ
レ・音楽室）

　１階トイレ掃除
　指先のトレーニング

算数 　比例をくわしく調べよう

算数 　分数の計算

算数 　比例をくわしく調べよう 国語 　みんなで楽しく過ごすために

４　その他
　〇新型コロナウイルス感染症対策のため、以下の点にご理解とご協力をお願いします。
　　・事前の健康チェックを行い、体調不良の場合は参観を見合わせてください。
　　・児童玄関に消毒液を用意します。校内に入られる際は、手指の消毒をお願いします。
　　・マスクを着用し、「３密」にならないように分散してご参観ください。なお、参観の場所は、
　　　教室内、ワークスペース、ベランダとなっています。
　　・内履きをご持参ください。

　いのちの授業

学年・組

総合
（パソコン室）

　ピカピカ人工えい星を動かそう

４年１組

４年２組

５年１組

３年１組
総合

（多目的室）
　ピカピカ人工えい星を作ろう

たんぽぽ
３年

あさがお
５年

６年２組

たんぽぽ
６年

　　　　　　　　　　　　　　※（ ）に場所を記載しています。記載のないものは、教室での実施となります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年１１月１０日
保護者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 入善町立飯野小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　校長　能登　一昌

　　　　　　　　　　　　　　学校一日公開の内容・会場について（ご案内）

　立冬の候　保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
　日頃、本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。
　さて、先日お知らせしました今週末の学習参観の内容や会場について、下記のように実施することにな
りましたので、ご案内申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　日　時　　令和３年１１月１２日（金）４限または５限

２　日　程　　４　限　１１：２５～１２：１０（出席番号奇数児童の保護者）
　　　　　　　５　限　１３：４０～１４：２５（出席番号偶数児童の保護者）
　　　　　　　　※以降については、児童は通常どおりの金曜日の日程になります。
　

３　公開授業の内容・会場

４　　　　限 ５　　　　限

２年１組
体育

（体育館）
　ひょうげん・リズムあそび 国語 　主語と述語

１年１組

たんぽぽ
２年

学活 　よりよい学級づくりのために

学活
（音楽室）

６年１組


